
 

   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  24                                                                                               
« 05 »  июня  2023 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 
Содержание номера: 
  

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 31 мая 2023 года № 379-па «О комиссии по установлению пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в Шенкурском муниципальном округе 
Архангельской области» 

Стр. 2 - 6 

2. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границ земельного участка 

Стр. 7 

3. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 05 »  июня  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
 

от  31 мая 2023 г.   № 379-па 
   
 

г. Шенкурск 

 
О комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской области 

  
В соответствии с законом Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 

68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 
должности, должности муниципальной службы муниципальных образований 
Архангельской области»,  согласно пункту 6 Порядка установления и выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в Шенкурском муниципальном округе Архангельской 
области,  утвержденного решением  Собрания  депутатов  Шенкурского  
муниципального  округа от 31 марта 2023 года № 94,  администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1) Положение о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
Шенкурском муниципальном округе Архангельской области; 

2) Состав комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
Шенкурском муниципальном округе Архангельской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 
 
 
 



 

3 
 

  « 05 »  июня  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской области 

 
 

1. Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет (далее - комиссия) 
образована в целях установления (изменения размера) пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим на постоянной основе муниципальные должности Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области (далее – лица, замещавшие 
муниципальные должности), и лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в Шенкурском муниципальном округе Архангельской области (далее также 
– должности муниципальной службы), устанавливаемую к страховой пенсии по 
старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и 
фиксированной выплате к страховой пенсии), назначенной в соответствии с 
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», 
либо к пенсии, назначенной в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» (далее - пенсия за выслугу лет). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными 
конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
федеральных органов исполнительной власти, изданными в пределах их 
компетенции, Уставом Архангельской области и областными законами, 
нормативными правовыми актами Губернатора Архангельской области и 
Правительства Архангельской области, нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области и настоящим Положением. 

3. Комиссия: 
1) устанавливает право лиц, замещавших муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, на пенсию за выслугу лет; 
2) принимает решение об установлении пенсии за выслугу лет или об отказе в 

ее установлении; 
3) определяет размер пенсии за выслугу лет; 
4) принимает решение об изменении или отказе в изменении ранее 

установленного размера пенсии за выслугу лет. 
4. Председатель комиссии: 
1) возглавляет комиссию и руководит ее деятельностью; 
2) планирует деятельность комиссии, утверждает повестку дня заседаний 

комиссии; 

 
 
 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 
 от 31 мая 2023 г. № 379-па 

 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 05 »  июня  2023 

3) председательствует на заседаниях комиссии; 
4) организует рассмотрение вопросов повестки дня заседания комиссии; 
5) ставит на голосование предложения по рассматриваемым вопросам, 

организует голосование и подсчет голосов членов комиссии, определяет результаты 
их голосования; 

6) подписывает запросы, обращения и другие документы, направляемые от 
имени комиссии; 

7) распределяет обязанности между членами комиссии. 
5. Заместитель председателя комиссии осуществляет отдельные полномочия 

по поручению председателя комиссии, а также осуществляет его полномочия в его 
отсутствие. 

6. Секретарь комиссии: 
1) организует сбор и подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях 

комиссии; 
2) формирует проект повестки дня заседания комиссии; 
3) уведомляет членов комиссии о времени и месте проведения, а также о 

повестке дня заседания комиссии, по их просьбе знакомит с материалами, 
подготовленными к заседанию комиссии; 

4) ведет протоколы заседаний комиссии и осуществляет их хранение в течение 
пяти лет; 

5) оформляет запросы, обращения и другие документы, направляемые от 
имени комиссии; 

7) ведет делопроизводство комиссии; 
8) организует рассылку протоколов заседаний комиссии и выписок из них, 

запросов, обращений, уведомлений и других документов, направляемых от имени 
комиссии. 

7. В отсутствие секретаря комиссии его полномочия возлагаются 
председателем комиссии на иного члена комиссии. 

8. Члены комиссии: 
1) вправе вносить предложения о созыве заседаний комиссии, предложения в 

проект повестки дня заседания комиссии и соответствующие материалы к ним; 
2) вправе знакомиться с материалами, подготовленными к заседанию 

комиссии; 
3) вправе выступать и вносить предложения по рассматриваемым вопросам, в 

том числе о внесении поправок в проекты решений комиссии или их доработке, о 
переносе рассмотрения вопроса на другое заседание комиссии; 

4) вправе на заседании комиссии задавать вопросы другим членам комиссии 
по вопросам повестки дня заседания комиссии; 

5) участвуют в голосовании по всем рассматриваемым вопросам; 
6) вправе в случае несогласия с принятым комиссией решением письменно 

изложить свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу 
заседания комиссии; 

7) обязаны соблюдать конфиденциальность информации в отношении 
информации ограниченного доступа, ставшей им известной в связи с участием в 
деятельности комиссии. 

9. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично и не вправе передавать 
право участия в заседании комиссии иным лицам. 

10. В целях установления пенсии за выслугу лет комиссия имеет право: 



 

5 
 

  « 05 »  июня  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы 
и иные сведения от исполнительных органов государственной власти 
Архангельской области, органов и должностных лиц местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области и организаций; 

2) вести переписку с органами государственной власти Архангельской 
области, органами местного самоуправления, должностными лицами, 
общественными объединениями, иными организациями и гражданами по вопросам 
осуществления своих основных полномочий; 

3) проверять законность и обоснованность выдачи документов, 
представленных для подтверждения права на установление и выплату пенсии за 
выслугу лет; 

4) использовать средства материально-технического обеспечения 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
(правовые базы данных, средства связи и др.). 

11. Решения комиссии носят обязательный характер. 
12. Рассмотрение вопросов, относящихся к компетенции комиссии, и принятие 

решений по ним допускается только на заседаниях комиссии. 
13. Заседания комиссии проводятся на основе саморегулирования. 
14. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует не 

менее половины от общего числа ее членов. 
15. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов 

комиссии, участвующих в заседании комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. 

О принятом решении сообщается заявителю в письменной форме в течение 5 
календарных дней со дня его принятия. 

Протокол подписывается председателем, заместителем председателя, 
секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании комиссии.  

16. В протоколе заседания содержится: 
дата, время и место проведения заседания комиссии; 
утвержденная повестка дня заседания комиссии; 
имена и должности участвовавших в заседании членов комиссии; 
принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии. 
17. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в течение 5 

лет. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 05 »  июня  2023 

 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 
от 31 мая 2023 г. № 379-па  

 
 

 
СОСТАВ 

комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в Шенкурском 

муниципальном округе Архангельской области 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Колобова С.В., 
 
 
 
Кузнецова Н.Р., 

заместитель главы – руководитель аппарата 
администрации Шенкурского муниципального округа, 
председатель комиссии; 
 
начальник правового отдела администрации Шенкурского 
муниципального округа, заместитель председателя 
комиссии; 
 

Полозникова 
М.Б.,  

главный специалист отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации  Шенкурского 
муниципального округа, секретарь комиссии; 
 

Лукошков С.Н. начальник финансового управления администрации 
Шенкурского муниципального округа, член комиссии; 
 

Юшманова С.В. главный специалист отдела бухгалтерского учета и 
отчетности администрации Шенкурского муниципального 
округа, член комиссии. 



 

7 
 

  « 05 »  июня  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Колославовой Анной Сергеевной, 163060, г.Архангельск, пл.им.В.И. Ленина, д.4, офис 1210 
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, 

    e-mail: arhbti@yandex.ru, тел. (8182) 21-44-61, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
_____________________________________кадастровую деятельность 37545____________________________________ 
адрес электронной почты, контактный телефон, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 

кадастровую деятельность) 
выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков, расположенных: 
1) обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Верхоледское", д. Лапухинская, с кадастровым номером 

29:20:010501:25. Заказчиком кадастровых работ является: Власов Андрей Германович (почтовый адрес: 
Архангельская область, Шенкурский район, дер. Лапухинская, д.3, контактный номер телефона +7-818-221-44-

61); 

2) обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Верхоледское", д. Лапухинская, с кадастровым номером 
29:20:010501:26. Заказчиком кадастровых работ является: Власов Андрей Германович (почтовый адрес: 
Архангельская область, Шенкурский район, дер. Лапухинская, д.3, контактный номер телефона +7-818-221-44-

61). 

        Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: обл. Архангельская, р-н 
Шенкурский, МО "Верхоледское", д. Лапухинская, д. 3, «6» июля 2023 г. в 10 часов 00 минут. 

        С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская область, 
Шенкурский район, г. Шенкурск, пр. Кудрявцева, 38, ГБУ АО «АрхОблКадастр».  

        Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «6» июня 2023г. по «5» июля 2023г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «6» июня 2023г. по «5» июля 2023г., по 
адресу: Архангельская область, Шенкурский район, г. Шенкурск, пр. Кудрявцева, 38, ГБУ АО «АрхОблКадастр». 

         Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границ: 
кадастровый номер 29:20:010501:3, расположенный: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Верхоледское", д. 
Лапухинская. 

     При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на соответствующий земельный участок (часть  12  статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 05 »  июня  2023 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:010601:15, местоположение: 
Архангельская область, Шенкурский район, Верхоледский сельсовет, д. Осиевская, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Макарова Любовь Сергеевна, 165192, Архангельская область, Шенкурский район, д. 
Осиевская, д. 28,  контактный телефон: 8(921)082-77-17. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. Осиевская, д. 28, 
«07» июля 2023 г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются           с «05» июня 2023 г. по «06» июля 2023 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: 1) кадастровый номер 29:20:010601:16, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО "Верхоледское", д. Осиевская; 2) кадастровый номер 29:20:010601:17, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Верхоледское", д. Осиевская; 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


